
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ° 3' Д  2822 №

ст-ца Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования Крыловский район от 29 декабря 

2011 года №  718 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые 
муниципальным предприятием «Крыловский рынок»

В соответствии с решением Совета муниципального образования 
Крыловский район от 29 сентября 2011 года № 162 «О Порядке утверждения 
тарифов (цен) на услуги, оказываемые за плату муниципальными унитарными 
предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального 
образования Крыловский район», на основании письма директора 
муниципального предприятия (далее -  МП) «Крыловский рынок» 
Т.С. Богдасарова от 27 января 2022 года № 6, в связи с повышением 
себестоимости оказания услуг, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Крыловский район от 29 декабря 201 1 года № 718 «Об утверждении тарифов на 
услуги, оказываемые муниципальным предприятием «Крыловский рынок» 
с л еду ющи е и зм е н е н и я :

1) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющего обязанности заместителя главы муниципального 
образования (вопросы экономики) С.В. Киселеву.»;

2) приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Директору МП «Крыловский рынок» (Богдасаров) опубликовать 
настоящее постановление в р а й о ш ^ ^ ^ ^ ^ ^ в а н г а р д » .

3. Постановление вступает^рйлу со д н $ ^ о  опубликования, но не ранее 1
марта 2022 года. / | /  о тд ел

КОНТРОЛЯ'
\  ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА/!^

{

/лавы муниципального об разова .,^
Крыловский район В.Г Демиров



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Крыловский район
от о 3. 02, 2022 № j l

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
от 29.12.2011 № 718

(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Крыловский район 

от 03. Щ 202? )

ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые муниципальным 

предприятием «Крыловский рынок»
(в рублях)

№
п/п

Вид
реализуемой
продукции

ед.
изм.

Торговый
комплекс
«Крыло
вский»

Муниципаль 
ная универ 

сальная 
периодичная 
ярмарка ст. 

Октябрьская
1 2 3 4 5

1. Арендная плата за торговые места 
на продовольственных рядах (прилавках)

1
Штучный товар с/х продукции, овощи, 
фрукты, ягоды, зелень и т.д. до 5 кг

метр
погон. 24,2 24,2

2
Цитрусовые (мандарины, апельсины, хурма, 
гранат и т.д.), экзотические товары 60,5 60,5

3
Орехи (фундук, грецкий, кешью, арахис, 
миндаль), семечки жареные, восточные 
сладости

38,5 38,5

4 Живая рыба (сазан, карп, толстолобик и т.д.) и 
раки
для производителей 
для предпринимателей

60,0
66,0

60,0
66,0

5 Кондитерские товары (конфеты, печенье и т.д.) кв.м. 18,2 18,2



2

1 2 3 4 5

6
Кондитерские товары (конфеты, печенье и т.д.), 
табачные изделия, жев. резинки, чай, кофе и 
прочее

метр
погон.

54,5 54,5

7 Овощи (картофель, лук, помидоры, огурцы, 
зелень и т.д.), фрукты 
для ЛПХ
для предпринимателей

44.0
55.0

44.0
55.0

8 Яйца куриные 22,0 22,0

9
Живая птица, домашние животные
(куры, утки, кролики, поросята, нутрии), а также
зерно, комбикорм, семечки

44,0 44,0

10 Живые цветы, искусственные цветы, венки Метр
погон.
Кв.м.

55,0

27,5

55,0

27,5
11 Рыба копченая, соленая, сушеная 44,0 44,0
12 Продовольственные товары промышленного 

производства
44,0 44,0

2. Арендная плата за торговые места 
на промышленных рядах

1 Промышленный товар в закрытой торговой 
точке

кв.м. 10,45 10,45

2 Промышленный товар с открытой торговой 
точки

метр
погон.

24,4 24,4

3 Предоставление торговой площади под 
установку оборудования продавца

Кв.м, в 
сутки

6,45 4,05

4 Торговля товарами по каталогам и фотографиям Кв.м. 60,5 60,5
5 Бытовая химия (порошки, лаки, краски) метр

погон.
31,9 31,9

3. Арендная плата за торговые места 
при реализации с автомобиля, раскладушек и т.д.

1. Торговля любым товаром с автомобилей под 
навесами, с палаток, раскладушек и т.д. (разовая 
торговля)

кв.м. 17,0 17,0

2 Торговля с легкового автомобиля и прицепов к 
ним

77,0 77,0

3 Торговля с автомобилей Газель, микроавтобусов 77,0 77,0
4 Торговля с автомобилей ГАЗ, ЗИЛ 158,4 158,4
5 Торговля с автомобилей КАМАЗ, УРАЛ, МАЗ 198,0 198,0

4. Арендная плата за торговые места 
в крытом павильоне (ст. Октябрьская)

1 Молоко 0,8 м. - 30,0
2 Молочные продукты (молоко, сметана, творог и 

т.д.)
- 60,5

3 Мясо птицы (куры, утки, гуси), кролики, нутрии - 60,5



j

1 2 3 4 5

5. Арендная плата за торговые места в мясном и 
рыбном павильонах (ст. Октябрьская)

1 Разовая торговля свининой с учетом разруба 1.5 
пог.м.

- 132.0

2 Разовая торговля говядиной с учетом разруба - 158,4
3 Разовая торговля бараниной с учетом разруба - 79,2
4 Плата за торговое место на 2-й день торговли, 

оставшимся мясом до 20 кг 66.0
5 То же, свыше 20 кг - 132,0
6 Мясо птицы (куры, утки, гуси), кролика, нутрии - 60,0
7 Торговля мясными изделиями (все виды 

колбас, окорочка, фарш, полуфабрикаты, все 
виды копченостей с использованием витрин)

кв.м. - 15,8

8 Торговля рыбой копченой, соленой сушеной и 
морепродуктами с использованием витрин кв.м. 15,8 15,8

9 Хранение мяса в холодильниках за 1 кг в 
сутки

- 2,75

10 Бронь торгового места в мясном павильоне для 
торговли мясом

день - 26,4

б. Арендная плата за торговые места

1 Мебель кв.м. 6,6 6,6
2 Семена, рассада метр

погон.
59,4 59,4

3 Саженцы, кустарники метр
погон.

66,0 66,0

4 Новогодние хвойные деревья кв.м. 40,0 40,0
5 Бронирование торгового места за 1 

день
“ 22.0

6 Торговля на открытой площадке по ул. 
Стаханова 1, Пушкина 35

кв.м . 55,0 -

7. Прочие услуги

1
Плата за завоз товара на территорию рынка в 
рабочее время:
- легковым автомобилем
- грузовым автомобилем

1
услуга

........."..............

6,6
13,2

"■ ... . .........

6,6
13,2 '

2 Прокат весов:
- механических Шт. 26,4 26,4

3 Предоставление фартуков, нарукавников один
компл.

7,7 7,7

4 Объявления, реклама по громкой связи 1 раз 27,5 27,5
5 Хранение товара в специальном помещении 

(размер одного места 50* 120см )
одно 

место в 
сутки

5,5 5,5



4

1 2 i 3 4 5
6 Выдача справок, бланков договоров и прочие 

справки (кроме бюджетных организаций)
Док.

8,8 8,8
7 Пользование мусорным контейнером 

предприятия
месяц 385,0 385,0

8 Размещение информационных щитов на 
территории рынка

до 1 
кв.м, в 
месяц

165,0 165,0

8. Арендная плата за. помещение «Бытовик»
1 Арендная плата за помещение Кв.м.в 

месяц
385,0 385,0

2 Аренда оборудования Компле 
кт в 

месяц

500.0 500,0

Примечание:
1 .При осуществлении торговли на одном торговом месте 2-мя и более группами 
товаров, указанных в настоящем приложении, взимание арендной платы 
производится по максимальной ставке присутствующего ассортимента.

2.Продавец, имеющий закрытую торговую точку с круглосуточным хранением в 
них товара, оплачивает предварительную оплату за торговое место (выходные, 
рабочие дни) от количества календарных дней в месяце.

ВРИО заместителя главы 
муниципального образования 
Крыловский район (вопросы экономики) С.В. Киселева


